Liber Quartus

ri resoluta. sic dicta ex eo q̄ sit profusa. Sequētia vero dicta est. qz neuinā iubi li sequit̄. Et hīc in euāgelio dicit̄ seq̄ntia rie. in numero singulari.

De mutatione sacerdotis.

Actenus dñi epi

b stola lecta fuit ⁊ choro graduale pfallēte sacerdotes tacit⁹ ad dextrā ptē sedebat altaris in sinuās q̄ iohāne p̄dicante x̄ps q̄dāmodo tacebat. qz nō p̄dicaber apte h̄ dicitur euāgelii surgit. qz vt euāgelista tradit. postq̄ iohes tradit⁹ est venit ihs ī galileā p̄dicās euāgelii regni dei. Et qm̄ sedes victoris est Iessio sacerdotis victoriā x̄pi recre significat. quī post teiuniū vicit diabolū. Nā reliq̄t eum temptator ⁊ accesserūt angeli ⁊ ministrabāt ei. Post dictā ergo seq̄ntiā surgens sacerdos ⁊ ad sinistrā altari partē accedēs. p̄nunciat euāgelii. significās q̄ x̄ps non venit vocare iustos sed peccatores. iuxta qd̄ ipse in euāgelio dixit. qz non indigēt q̄ sanī sunt medico s̄ q̄ male habēt. Per dexterā em̄ iusti. per sinistrā vero pctōres significāt. propter qd̄ dñs in iudicio statuet quidē oues a dextris edos a sinistris. De hoc dictus est sub ii. de oratiōe. Quidā tamē dixerūt q̄ ideo sacerdos in principio misse consistit ad dexterā cum vero p̄nnciat euāgelii cōuertit ad sinistrā. ⁊ circa finē iterū redit ad dexterā. qz cultus dei p̄mo fuit in populo iudeorum ⁊ iudea tunc erat a dextera. deinde iudeis non credentib⁹ ⁊ verbū dei tanq̄ idigni respuentibus cult⁹ dei transiuit ad gētes ad quas apostoli transferūt. ⁊ tunc iudea fuit a sinistra pre. ⁊ circa finē reuertitur itez ad ad iudeos ad p̄dicationem enoch ⁊ helie qui cōuertēt corda patrū in filios. qm̄ in osebū illis saluabit iuda ⁊ reliq̄e israhel salue fient. Qui em̄ p̄mo dixerat. In viā gentiū ue abierit⁹ postea p̄cepit dices. Ite in orbem vni-

uersum. qz ergo p̄dicatio p̄uenit etiā ad illos q̄ in sinistra pte fuerūt. dñi siccato gedeonis vellere. ros areā irrigant merito in pte sinistra legit euāgelii. sicut i se. ii. dicit. Dñi verus. Est ratio cur ps altaris dextra in se. p̄ncipiū finēq̄ tenet. mediumq̄ sinistra. Dextra iudeos gētes leua figurat. Cepit ab hīs. defer tur ad hos. referet ad illos. Nā fides ⁊ erūt oēs in fine fideles. Sed cū sacerdos qui p̄nunciat euāgelii representat p̄sonā x̄pi qui non p̄dicauit gentibus s̄ iudeis iuxta qd̄ ipse dicit in euāgelio. non sum missus. nisi ad oues que perierāt domus israhel. vtrum illud recte dicat prudēs auditor aduertat. De hoc dicit̄ est sub ii. qualiter ep̄s vel sacerdos ad altare stare debet. Ad quācunq̄ vero altaris partē ille se trāfferat. ministri eum retro sequunt̄. put̄ dicit̄ est ibidez

De euāgelio.

Opera prime ta.

f cū est qualiter sacerdos nō solē niter celebrās ip̄emet euāgelii dicit. Dext̄ qm̄ ep̄s v̄l sacerdos celebrat cū ministris cuncta solē niter pagunt. tūc em̄ in quibusdā ecclesijs vt rome dyaconus dextra manu p̄rificis osculata codicē euāgelij sumit de altari illū subdiacono ad ferendū tradēs. postea benedictionē postulat ab ep̄o vel sacerdote et ei b̄ndic̄. In alijs tñ ecclesijs p̄tus benedictionē postulat q̄ codicē suscipiat de altari. Data itaq̄ benedictione procedit dyaconus ad pulpitiū per dextrā partem chori quē precedit subdyacon⁹ cum textu euāgelij. ⁊ illum precedit thuribulū cum incenso. ⁊ ante thuriferariū ceroserariū cum faculis accensis. ante illos in quibusdam ecclesijs cruci vepillū. sicq̄ pulpitiū ascendit ⁊ euāgelii incipit. quo dicto ad ep̄iscopū vel sacerdotē simul redeunt que singula p̄o seq̄mur. Notandū est aut̄ q̄ in quibus-

dā ecclesijs in precipiis festiuitatibus
 dyacon⁹ proficisci volens ad legenduz
 euangeliū incipit antiphonā que est in
 nocturnis super benedictus. et dum ipse
 accedit ad pulpituū. illa cantat et finitur
 a choro vt notet charitas. et cantat sine
 neuma. ad notandū q̄ deus non p̄cipit
 nos habere nisi simplicē charitatē Sa-
 ne iam figura mutat. nam diaconus q̄
 prius representabat prophetam iam repre-
 sentat euāgelistā. nam lex et prophete vs-
 q̄ ad iohannē. et ex eo regnū celoruū euā-
 gelizat. ideo autē euangeliū legit vt ve-
 lut x̄ps post legē p̄phas et psalmos ore
 suo p̄dicauit. ita post epistolam respon-
 soriū et alleluia p̄ illud populo predica-
 tio eius annunciet. Et dicit euangeliuz
 quasi bonus nunciuz. ab eu quod ē bo-
 num. et angelus quod est nunciuz. ē em̄
 euangeliū x̄pi et apostolorū p̄dicatio. nū-
 ciat quidē vitā post mortē. requiē post
 laborem. regnū post seruitiū. est autē sci-
 endū q̄ sicut p̄minet caput ceterorū cor-
 poris membriz illi cetera membra ser-
 uunt. sic et euangeliū principale est om-
 niū que ad officiuū misse dicunt. et toti p̄-
 eminet officio misse. et quecunq̄ ibi can-
 tant et legunt illi consentiūt intellectua-
 li ratione p̄t in. vi. parte sub domini-
 ca qualibet dicit. Diacon⁹ ergo primo
 dextram manū pontificis osculat nihil
 dicens. quia predicator euāgelizare de-
 bet pro gloria eterna de q̄ sponsa dicit i-
 cant. Dextera illi⁹ amplexabit me. nā
 et angelus qui resurrectionis christi glo-
 riā venerat nunciare sedebat in dextris
 stola cādida coopertus. In alijs tamē
 ecclesijs non osculat. sed soluz inclinās
 benedictionē poscit. Verū sub dyacon⁹
 vel dyaconus non manus sed pedes ro-
 mani pontificis osculat. vt summo pon-
 tifici summā exhibeat reuerentiā. et euz
 illius ostendat esse vicariū cuius pedes
 osculabat mulier illa que fuerat in ciuitate
 peccatrix. Adorandū est em̄ scabel-